2015 年 4 月 10 日

各 位

会 社 名 参 天 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 兼 C E O  黒 川  明

 (コ ー ド 番 号  4 5 3 6  東 証 第 １ 部 ）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 日比貴史

 ( Ｔ Ｅ Ｌ  0 6 - 4 8 0 2 - 9 3 6 0 ）

主要株主の異動に関するお知らせ

2015 年 4 月 9 日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

2015 年 4 月 9 日付で、株主に関する大量保有報告書（変更報告書）が提出されました。当社は主要

株主の異動について確認しました。

２． 当該株主の名称等

（1）名   称  マサチューセッツ・ファイナンシャル・サービセズ・カンパニー

（2）本店所在地  アメリカ合衆国 02199、マサチューセッツ州、

ボストン、ハンティントン アベニュー111

（3）代 表 者  共同最高経営責任者 ロバート・ジェイ・マニング

（4）事業内容  投資顧問業

３． 当該株主の議決権数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

注１ 当社は 2015 年 4 月 1 日を効力発生日として、1 株につき 5 株の割合で分割を行いました。異動前

後における議決権の数等をわかりやすくするため、上記における 2014 年 7 月 28 日現在の議決権

の数および所有株式数ならびに総株主の議決権の数に対する割合と、注 2 の発行済株式総数は、

2014 年 7 月 28 日現在において、当該株式分割が行われたものと仮定して記載しています。

注 2 総株主の議決権の数に対する割合は、2014年 9月 30日現在の発行済株式総数 413,059,515株

から議決権を有しない株式数 380,015 株を控除した総株主の議決権の数 4,126,795 個に基づき

算出しています。

注 3 上記については、提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、当社として当

該法人名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。従いまして、大株主順位につ

いては、2014 年 9 月 30 日現在の株主名簿に当てはめた場合の順位として記載しています。

４． 今後の見通し

 特段の記載事項はありません。

以上

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2014 年 7 月 28 日現在）

435,899 個

（43,589,960 株）
10.56％ 第 1 位

異動後

（2015 年 4 月 9 日現在）

396,281 個

（39,628,160 株）
9.60％ 第 1 位

参天製薬（参天製薬株式会社、本社：大阪市）について
参天製薬は、眼科とリウマチ領域に特化したスペシャリティ・カンパニーとして、医薬品の研究、開発、販売・

マーケティング活動を行っています。世界約 20 か国に拠点を構え、70 か国以上に製品を供給しており、国

内の医療用眼科薬市場においては No.1 のシェアを有しています。今後も眼科領域におけるリーディング・カ

ンパニーとして、未充足ニーズを満たす価値ある製品・サービスの提供を通じて、社会への貢献を果たしてま

いります。詳細については、当社ホームページ www.santen.co.jp をご参照ください。

	2015年4月10日